
 

 

I. NJOFTIMI I KONTRATËS QE PUBLIKOHET NË BULETININ E NJOFTIMEVE 

PUBLIKE DHE NË FAQEN ZYRTARE TË AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Seksioni 1.  Autoriteti Kontraktor 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri   Zyra e Prokurorit të Përgjithshëm 

Adresa  Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

Tel/Fax 04 2282027 

E-mail  prokurime@pp.gov.al  

Faqja e Internetit www.pp.gov.al  

 

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion qëndror Institucion i pavarur 

 X

Njësie qeverisjes vendore  Tjetër 

 

1.3 Kontratë në kuadrin e një Marrëveshjeje të veçantë ndërmjet Shqipërisë dhe një 

Shteti tjetër 

Po  Jo X 

 

Seksioni 2      Objekti i kontratës 

 

2.1Numri i referencës së procedurës/lotit: Nr i Urdhërit të prokurimit Nr. 34/3 datë 26.03.2025.  

 

2.2 Përshkrim i shkurtër i kontratës 

 

Fondi limit:  

1. Fondi limit:  65,188,200 (gjashtëdhjetë e pesë milion  e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë 

e dyqind) Lekë pa TVSH, sipas kursit të Bankës së Shqipërisë datë 26.03.2025, ku Euro 

këmbehet me 98.77 Lekë / ose 660 000 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) Euro.  



2. Burimi i Financimit: Buxheti i Shtetit 

3. Objekti  i kontratës: “Mirëmbajtje të Sistemit të Përgjimit, rinovim me pajisje, instalim, 

implementim” për Prokurorinë e Përgjithshme- për tre vjet 

 

2. 3 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  

Kohëzgjatja në muaj 36 ose ditë  

ose  

duke filluar nga  / /  me përfundim në  / /  

 

2.4 Vendi i kryerjes së shërbimeve, objekti i kontratës: 

Prokuroria e Përgjithshme, me adresë: Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

 

2.5 Ndarja në LOTE:   

 

Po  Jo X 

Nëse po,  

2.6 Përshkrim i shkurtër i loteve 

(Objekti  dhe fondi limit i LOTEVE) 

1_________________________________________________________________________ 

2.____________________________________________________________________________ 

3.____________________________________________________________________________ 

Etj. 

Një Ofertues mund të aplikojë për [një lot], [disa lote], [të gjitha lotet]. Për çdo lot paraqitet një 

ofertë e veçantë. 

 

2.7 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka):  

Ose: nga në  

 

2.8 Do të pranohen variantet:   

Po  Jo X 

 

2.8.1 Do të pranohet nënkontraktimi:   

Po  Jo X 

 

Nëse do të lejohet nënkontraktimi, të specifikohet përqindja e lejuar për nënkontraktim:  



 

Autoriteti kontraktor do t’i bëjë pagesa të drejtëpërdrejë nënkontraktorit: 

 

Po  Jo  

Shënime të tjera 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

 

2.9. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK) janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia Kombëtare e Shoqerisë së 

Informacionit: 

 

Po  Jo X 

 

2.10. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK), në rastin kur standardet janë të pa-aplikueshme, është marrë miratimi 

paraprak nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit: 

 

Po  Jo X 

 

Seksioni 3Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik 

 

3.1   Kriteret e Pranimit sipas shtojcës8. 

 

3.2 Sigurimi i Ofertës 

 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 4.  Vlera e kërkuar 

e sigurimit të ofertës është është  1 303 764 (njëmilion e treqind e tremijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e katër) Lekë ose 13 200 (trembëdhjetë mijë e dyqind) Euro. (shuma e shprehur në 

fjalë). 

 

Në rastet e dorëzimit të ofertës për Lote, vlera e sigurimit të ofertëspër secilin nga Lotet është si 

më poshtë: 

Loti 1   ______ Lekë  

Loti 2   ______ Lekë 

 

 

Seksioni 4             Procedura 

 



4.1 Lloji i procedurës:  Me negocim pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës  

 

Procedurë prokurimi e rishpallur 

 

Po  Jo X 

 

Nëse është procedurë e rishpallur të plotësohen të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

 

a) Numri i referencës(nr.datë i urdhërit te prokurimit) të procedurëssëprokurimit tëanulluar 

______________________________________________________________________________

_ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar 

______________________________  

c) Fondi limit i procedurës së prokurimi të anulluar 

 

Kjo procedurë prokurimi zhvillohet si vijon: 

 

Autoriteti Kontraktor u dërgon ftesë për pjesëmarrje kandidatëve të përzgjedhur për të marrë pjesë 

në këtë procedurë prokurimi. Kandidatët e ftuar do të dorëzojnë dokumentacionin e kërkuar, në 

adresën dhe brenda afatit kohor të përcaktuar në DT, si afati i fundit për dorëzimin e tyre. Autoriteti 

Kontraktor do të shqyrtojë dokumentacionin e dorëzuar dhe do të vlerësojë nëse kandidatët 

plotësojnë kriteret e përcaktura në dokumentat e tenderit.  

 

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

A)    çmimi më i ulët  X 

Ose 

B)oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë:  Çmimi  pikë  

etj.  pikë 

Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur. 

 

4.3 Afati kohor për dorëzimin dhe hapjen e ofertave:   

 

Data: 28/04/2025 (dd/mm/vvvv)Ora:12:00 

Vendi: Prokuroria e Përgjithshme,  me adresë: Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

 

4.4 Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150 (e shprehur në ditë) 

 

4.5 Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave:   

 

Shqip X Anglisht X



Tjetër _______________ 

 

Seksioni 5 Informacione plotësuese 

 

5.1 Dokumenta me pagesë (në rastet kur vlerësohet nga autoriteti kontraktor): 

 

Po  Jo 

Nëse Po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

 

Ky çmim mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së DT tek Operatorët Ekonomikë. 

Operatorët Ekonomikë të interesuar kanë të drejtë të kontrollojnë DT para blerjes së tyre.  

 

5.2 Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e dokumentave të tenderit)  

 Prokuroria e Përgjithshme, Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

 

 

 Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 26/03/2025 

 

 

 

 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

NËPUNËSI AUTORIZUES I KOMANDUAR 

Luan Abazi 

 

 



 
GENERAL PROSECUTION OFFICE 

 

I. CONTRACT NOTICE PUBLISHED IN THE PUBLIC NOTICES BULLETIN AND ON 

THE OFFICIAL WEBSITE OF THE CONTRACTING AUTHORITY 

 

 

Section 1. Contracting Authority 

 

1.1 Name and address of the contracting authority 

Name   General Prosecutor's Office  

address  Str. “Qemal Stafa”, no.1, Tirana 

Phone/Fax  04 2282027 

Email                           prokurime@pp.gov.al 

Website              www.pp.gov.al 

1.2 Type of contracting authority: 

Central institution Independent institution 

 X 

Local government unit Other 

  

1.3 Contract within the framework of a special Agreement between Albania and another 

State 

Yes  No X 

 

Section 2. Subject matter of the contract 

2.1 Procedure/lot reference number (procurement order date no.) 

 ORDER no.34/3 date 26.03.2025 

2.2 Brief description of the contract 

1. Limit fund: 65,188,200 (sixty-five million one hundred and eighty-eight thousand two 

hundred) Albanian Lek without VAT, according to the exchange rate of the Bank of 

Albania on 26.03.2025, where the Euro is exchanged at 98.77 Albanian Lek / or 660,000 

(six hundred and sixty thousand) Euros. 



2. Source of Funding: State Budget 

3. Subject of the contract: “Maintenance of the Interception System and renovation with 

equipment, installation and implementation" for the General Prosecutor's Office, for 

three years 

2. 3 Duration of the contract or time limit for execution: 

 Duration in months 36 or days  

OR 

starting from / /  ending in / /  

2.4 Place of performance of services, object of the contract: 

     General Prosecutor’s Office, Address: Str. “Qemal Stafa”, no. 1, Tirane. 

2.5 Division into LOTS:   

 

Yes  No X 

If yes, 

2.6 Brief description of the lots 

(Object and fund limit of the LOTS) 

1________________________________________________________________________ 

2.____________________________________________________________________________ 

3.____________________________________________________________________________

Etc. 

A Tenderer may apply for [one lot], [several lots], [all lots]. A separate bid shall be submitted for 

each lot. 

2.7 Options:   

Number of possible renewals (if any):NO 

Or: from to  

 

2.8 The following variants will be accepted:   
Yes  No X 

 

2.8.1 Subcontracting will be accepted:   
Yes  No X 

 

If subcontracting is to be permitted, specify the percentage allowed for subcontracting: 

 



The contracting authority will make direct payments to the subcontractor: 

 

Yes  No  

Other notes 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

2.9. During the procurement process in the field of Information and Communication 

Technology (ICT), the standards prepared by the National Information Society Agency were 

used: 

Yes  No X 

 

2.10. During the procurement process in the field of Information and Communication 

Technology (ICT), in the case where the standards are not applicable, prior approval has 

been obtained from the National Information Society Agency: 

 

Yes  No X 

 

Section 3. Legal, economic, financial and technical information 

 

3.1   Admission Criteria according to appendix 8. 

3.2 Bid Security 

The Economic Operator submits the Bid Security Form, according to Appendix 4. The required 

value of the bid security is 1 303 764 (One million, three hundred and three thousand, seven 

hundred and sixty-four) Albanian Lek, or 13 200 (thirteen thousand two hundred) Euros.  

 

In cases of submitting bids for Lots, the value of the bid security for each Lot is as follows: 

Lot 1 ______ ALL 

Lot 2 ______ ALL 

 

Section 4.  Procedure 

4.1 Type of procedure: By negotiation without prior publication of the notice 

Re-advertised procurement procedure 

Yes  No X 



If it is a re-announced procedure, fill in the identification data of the canceled procedure: 

 

a) Reference number (procurement order number and date) of the cancelled procurement 

procedure 

______________________________________________________________________________ 

b) Procurement object of the cancelled procurement procedure ______________ 

c) Limit fund of the canceled procurement procedure 

This procurement procedure is carried out as follows: 

The Contracting Authority sends an invitation to participate to the candidates selected to 

participate in this procurement procedure. The invited candidates will submit the required 

documentation, to the address and within the time limit specified in the Tender Documents, as the 

deadline for their submission. The Contracting Authority will review the submitted documentation 

and assess whether the candidates meet the criteria set out in the tender documents. 

 

4.2 Winner selection criteria: 

  A) the lowest price X 

 

OR 

 

B) the most economically advantageous bid  

regarding importance: Price  points  

etc.  points 

The Contracting Authority must specify the points for each evaluation criterion established. 

 

4.3 Deadline for submission and opening of bids:   
 

Date: 28/04/2025(dd/mm/yyyy) Time:12:00 

 

Place: General Prosecutor’s Office 

 

4.4 Bid validity period:150 days(expressed in days) 

 

4.5 Language(s) for drafting bids:   
 

      Albanian X English X 

Other          

 

Section 5.  Additional information 

5.1 Paid documents (in cases where it is assessed by the contracting authority): 



Yes  No X 

If Yes 

Currency _________ Price _______ 

 

This price covers the actual costs of copying and distributing the TDs (Tender Documents) to 

Economic Operators. Interested Economic Operators have the right to inspect the TDs before 

purchasing them. 

5.2 Additional information (location, office, ways to collect tender documents) 

    General Prosecutor’s Office 

 

Date of distribution of this notice 26/03/2025 

 

 

 
GENERAL SECRETARY 

AUTHORIZED OFFICIAL APPOINTED 

Luan Abazi 
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